
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                       ORDINANZA N. 06/2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 4/2020 con la quale è stato istituito il divieto di sosta permanente 

nel Viale Risorgimento (lato destro procedendo verso Calcarelli) per consentire il libero transito dei 

mezzi pesanti in atto deviati per Castellana, su proposta dell’ANAS. 

CONSIDERATO che nel tratto di strada compreso tra la traversa che imbocca la Via Mattarella 

fino alla traversa che accede a Piazza Perlasca insiste un’attività commerciale che subisce notevoli 

danni economici. 

RITENUTO di ovviare all’inconveniente che aggrava le difficoltà economiche già esistenti, si 

ritiene opportuno apportare delle modifiche alla prima citata Ordinanza n. 4/2020. 

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

PROPONE 

Con decorrenza immediata, dalle ore 13,00 dei giorni di Sabato alle ore 24,00 dei giorni di 

Domenica e fino alle ore 19,00 del giorno 16.03.2020: 

LA SOSPENSIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE. 

L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA PER MINUTI 15 con esposizione di 

disco orario, nel Viale Risorgimento (tratto compreso tra l’imbocco in Via Mattarella e l’accesso in 

Piazza Perlasca), dalle ore 24,00 dei giorni di Domenica alle ore 13,00 dei giorni di Sabato. 

Castellana Sicula lì, 04.02.2020  

     

Il Responsabile del Settore Vigilanza 

         F.to Bosco Annunziata 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S ed il relativo Regolamento di Esecuzione. 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Leg.267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

RITENUTO di dare positivo accoglimento alla superiore proposta al fine di evitare problemi sia di 

carattere viario che di pubblica incolumità 

ORDINA 

A parziale modifica della propria Ordinanza n. 4/2020, con decorrenza immediata, dalle ore 13,00 

dei giorni di Sabato alle ore 24,00 dei giorni di Domenica e fino alle ore 19,00 del giorno 

16.03.2020, le modifiche dei divieti prima proposti. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 

della presente Ordinanza.  

Dalla Residenza Municipale lì, 04.02.2020      Il Sindaco 

F.to  Francesco Calderaro 
 


